平成１７年度第６回大学院医歯薬学総合研究科ﾋﾄｹﾞﾉﾑ･遺伝子解析研究倫理審査委員会議事要旨

１ 日　時　平成１７年１２月２０日（火） 15時15分 ～ 15時30分

２ 場　所 医学部小会議室（医学部管理棟３階）

３ 出席者 ９人／１1人

４ 審査結果

（１） 「受付番号24　インフルエンザ脳症発症に関与する遺伝子の解明(平成16年1月27日岡山大学
大学院医歯学総合研究科ﾋﾄｹﾞﾉﾑ･遺伝子解析研究倫理審査委員会承認）の一部変更」について

研究責任者：森島恒雄教授（大学院医歯薬学総合研究科病態制御科学専攻病態機構学講座）

結　　　果：条件付承認

条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。
②　実施にあたっては，十分な説明の上同意を得て患者が不利益を被らないよう
十分配慮すること。
③　実施状況について，研究機関の長に1年に1回以上，定期的に文書で報告する
こと。

（２） 迅速審査

①「受付番号40　マイクロサテライトを用いた相関解析による歯周病易感受性遺伝子同定・解析
(共同研究）（平成16年10月26日岡山大学大学院医歯学総合研究科ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫
理審査委員会承認）」の一部変更について

研究責任者：高柴正悟教授（大学院医歯薬学総合研究科病態制御科学専攻病態機構学講座）

結　　　果：条件付承認

条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。
②　実施にあたっては，十分な説明の上同意を得て患者が不利益を被らないよう
十分配慮すること。
③　実施状況について，研究機関の長に1年に1回以上，定期的に文書で報告する
こと。

５ 議事要旨（１０月２５日開催分）の確認について

前回の議事要旨が承認された。

６ 次回開催日

①　次回開催日

平成１８年１月２４日（火） 疫学研究倫理審査委員会終了後

	Sheet1